
 1 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

Azienda  Sanitaria Locale n° 7 
CARBONIA 

                                                                                                           

             Deliberazione  n°    1156 
Adottata dal Direttore Generale in data         01/10/2008 
 
 
OGGETTO: Affidamento, mediante procedura in economia, fornitura di materiale per irrigazione 

ed attrezzature da giardinaggio, per il P.O. SIRAI di Carbonia – a favore della ditta 
ARU AGRICOLA di Iglesias - ai sensi del regolamento aziendale per acquisti in 
economia di cui all’art. 125 del D. Lgs. n. 163/06, ed Impegno di spesa.  

 
 
Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni, 
 
 
Ravvisata   la necessità di disporre di materiale ed attrezzature da giardinaggio per consentire 

l’esecuzione periodica dei lavori di pulizia delle aiuole di cui è dotato il presidio 
ospedaliero “Sirai”; 

 
Ritenuto  di dover richiedere un preventivo di spesa per poter attivare una procedura 

d’acquisto, l’Ufficio Tecnico mediante una rapida ricerca di mercato ha reperito, 
mediante fax in data 18/09/08, l’offerta della ditta ARU AGRICOLA di Iglesias, che 
ha proposto quanto segue: 

1. per la fornitura di materiale per l’impianto di irrigazione, una spesa 
complessiva pari a € 1.183,4 IVA inclusa; 

2. per la fornitura di attrezzature da giardinaggio, una spesa complessiva pari a  
€ 867 IVA inclusa;  

 per un importo totale pari a € 2.050,40 IVA inclusa; 
 

Considerata congrua l’offerta come formulata dalla suddetta ditta, che si allega per costituirne 
parte integrante e sostanziale;  

 
Tenuto Conto che l’affidamento di quanto in oggetto, può eseguirsi in ossequio al disposto dell’art. 

6, lett. a) del Regolamento Aziendale per acquisizioni in economia di beni, servizi ed 
esecuzione di lavori, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i., approvato 
con delibera n° 1305/06, in quanto il valore contra ttuale risulta di importo non 
superiore ad € 10.000,00 (iva esclusa) per cui può procedersi prescindendo dal 
confronto concorrenziale;  

     
P R O P O N E  

 
• l’adozione del presente atto per l’affidamento di quanto in oggetto a favore della ditta ARU 

AGRICOLA,  meglio specificato nella propria offerta fax in data 18/09/2008 che si allega per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto, in ossequio al disposto dell’art. 
6, lett. a) del richiamato Regolamento Aziendale per acquisizioni in economia; 

 
• di impegnare la relativa spesa ammontante ad € 2.050,40 + IVA del 20%; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Dato Atto           dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni, 
 
Sentito              il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del Dirigente 
                         del Servizio Acquisti, Tecnici e Gestione del Patrimonio, 

 



 2 

 
segue deliberazione    n°  1156                   d el 01/10/2008 

 
 

D E L I B E R A 
 

� di affidare la fornitura di quanto in oggetto a favore della ditta ARU AGRICOLA, in ossequio 
al disposto dell’art. 6, lett. a) del richiamato Regolamento Aziendale per acquisizioni in 
economia, approvato con delibera del D.G. n° 1305/0 6, come meglio specificato nella 
propria offerta fax in data 18/09/2008, che si allega per costituirne parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento 

della relativa fattura dell’importo di € 2.050.40 IVA di legge inclusa, mediante regolare 
ordinativo bancario tratto sulla tesoreria aziendale, previa attestazione di regolare 
esecuzione a cura del Responsabile del Procedimento;  

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa ammontante a € 2.050,40 IVA di legge inclusa, 

sulla classe di costo al cod. n. 042 002 00001 del Piano dei Conti aziendale, al Centro di 
Costo n. 12051010, dell’esercizio 2008 di parte corrente.                                                           
  

                
Il Direttore Generale                                       
Dr. Benedetto Barranu 

 

 

 

 

 

DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

SERV.ACQ/A.FODDIS 

SETT.TECN.MANUT/B.VACCA 

RESP.DI PROC/B.VACCA 

ADD/M.MELONI    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delib Affid Fornit Mat e Attrezzi Giardinag-SIRAI-ARU AGRICOLA 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la Deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Allegati  n. 02 
 
 
Destinatari  

 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Sett.Tec. Manutenzioni 
 


